Yaşını gizlemesiyle tanınan Ali
Rıza Efendi’nin ağarmamış kara sakalı, ilerleyen yaşında bile onunla tezad oluşturacak bir manzara gösterir
(Resim:1). Medrese tahsîlinin yanında mizâha meyliyle de bilinir. Bunun en büyük delîli, imzâsını atarken
önce bir kuş resmi çizip yanına “Adalı” yazarak ismini tamamlamasıdır (Resim:2).

Ali Rıza Efendi 1285/1868’de Kuşadası’nda doğmuş, ilk tahsilini memleketinde tamamladıktan sonra
İstanbul’a gelip Fatih Camii’nde on yıl dînî ilimler tahsîl ederek icâzete hak kazanmıştır. 1307/1891’de rüş-
diye muallimliği şehâdetnâmesi de aldıktan sonra İstanbul’daki muhtelif rüşdiyelerde coğrafya, hendese ve
Türkçe hocalıklarında bulunmuştur.

Ancak Âkif’in böylesine sevdiği Kuşa-
dalı hakkında Âkifnâme’ye bir tanıtma cümlesi konulmadığı için, tebliğimin bu mersiyeye ve şâirine açıklık
getirdiğini sanıyorum.

Kaynakça
Sadık Albayrak, Son Devir Osmanlı Ulemâsı, I, s.362-363, İstanbul 1996.
Eşref Edib’in yazıp neşrettiği Mehmed Âkif (İstanbul, 1357/1938) kitabında Kuşadalı’dan uzunca bahse-

dilmektedir (s.208-214); 1357/1939’da aynı müellifin derlediği Mehmed Âkif(2) kitabında da adı geçtiğinde
(s.193) “merhum” kaydına rastlanmıyor.

M.Uğur Derman, “Mehmed Âkif’den Mektuplar”, Kubbealtı Akademi Mecmuası, Temmuz 1975 (3),
s.33-37:

Mehmed Âkif, oğluna Arapça gramer öğretebilmek için Hacı Zihni Efendi’nin (1846-1913) El – Müşezzeb
isimli kitabını göndermesini Mâhir Bey’den ister.